
Для БЛИЗНЕЦОВ начнется бла-
гоприятная астрологическая по-
лоса. Начало недели подходит 
для обдумывания дел, связанных 
с деньгами и другими материаль-

§ными ценностями. «Кто 
ищет , тот всегда най-
дет !» - этим д е в и з о м 
следует р у к о в о д с т в о -
ваться близнецам. 

ВЕСАМ звезды обещают за-
мечательную во всех отноше-
ниях неделю. Ваше настроение 
располагает к романтическим 
мечтаниям. Есть шанс провести 

восхитительный уик-энд. 
М Ж . г В случае, если вам кто -

то помешает - что ж , 
тем х у ж е для него. 

Р А К А М лучше не попадаться 
на глаза начальству - м о ж е т е по-
лучить незаслуженный нагоняй. 
И все ж е есть шансы результа-
тивно п о д у м а т ь , к а к м о ж н о 

улучшить жизнь, сохра-
н и в С 0 О И п о з и 4 и и и н е 

попортив нервы. Д е р -
"V житесь в тени. 

Для О В Н О В неделя м о ж е т 
быть омрачена эмоциональными 
срывами. Если вы сумеете пре-
одолеть себя, то с м о ж е т е до -
биться успеха не только на ра-

боте, но и в других жиз-
ненно важных для вас 
областях. Неделя хоро-
ша для составления пла-
нов на б у д у щ е е . 

ТЕЛЬЦОВ ж д у т новые контак* 
ты и известия. Вы почувствуете 
прилив сил, у вас улучшится на-
строение, обострится интуиция. 
М о ж е т показаться, что мир вок-
руг ожил , проснулся от спячки. 

* ^ у Не упускайте хороший 
шанс и постарайтесь 
у с п е т ь к а к м о ж н о 
больше. 

П О § Е Д « Л Ь Н И К 

ЛЬВЫ, быстрое принятие ре -
шений, умение воспользоваться 
ситуацией станет залогом ваше-
го успеха. Если вдруг вы почув-
ствуете недомогание или тоску, 

задумайтесь - тот ли 
вы путь избрали. Не 
переборщите в раз -
влечениях. 

Д Е В А М следует постараться, 
чтобы ваше усердие было заме-
чено и оценено начальством. 
Если у вас попросят в долг, луч-

ше не давать. Если дол-
ж н и к - вы, будьте осто-
р о ж н ы : взятое взаймы 

& сейчас будет очень труд-
но вернуть в б у д у щ е м . 

Приглашение в гости, на свет-
ские рауты и т.п. СКОРПИО-
Н А М следует отклонить, сослав-
шись на различные обстоятель-
ства. Любой выход на люди м о -

ж е т закончиться непри-
ятностями. Надо быть 
готовым к л ю б ы м нео-
жиданностям. 

У СТРЕЛЬЦОВ м о г у т сорвать-
ся многие встречи и поездки . 
М о ж е т быть, это к лучшему , 
так как они все равно будут без-

результатными. Неделя благо-
приятна для любите-
лей скандалов, злой и 
обидной критики, вся-
кого рода сутяг. 

Все, что не сложилось на про-
шлой неделе, у КОЗЕРОГОВ на-
ладиться само собой. От вас по-
требуется минимум содействия. 
Интуиция п о м о ж е т разрешить 

сложные ситуации, свя-
з а н н ы е с финансами . 
Следите за здоровьем и 
высыпайтесь. 

У ВОДОЛЕЕВ неделя будет 
проблемной . Это м о ж е т отра-
зиться на вас - почувствуете тягу 
к приключениям. Не забывайте 

о благоразумии д а ж е в 
с а м ы х а в а н т ю р н ы х 
предприятиях, какую бы 
зыгоду вам не сулили. 

РЫБЫ о к а ж у т с я в водовороте 
событий и обстоятельств. Самое 
лучшее - не предпринимать ни-
каких активных действий, а про-
должать у ж е начатые дела. Не-
деля обещает финансовые не-

п р и я т н о с т и , так ч т о 
будьте к этому готовы. 
Стоит п о д у м а т ь , как 
улучшить свою жизнь . 

Результаты 
тиража № 400. 
состоявшегося 9.062002г. 

Следующий 401-й тираж состоится 
16 июня 2002 года. 

Призовой фонд составил 85.645.284 рубля. 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

РУб. 
1 4, 9, 21. 68, 65, 36. И 17 4.758 

2 
52, 72, 44, 7, 26, 37, 75, 64, 25, 53, 60, 39, 43, 
33, 80 , 79, 55, 69, 15, 78, 42, 23, 50, 32, 24, 19, 

87, 51, 86 
1 161782 

3 
29, 83. 45, 89. 66,13, 46, 14, 61, 58, 63, 28, 
30, 54, 57, 62, 16, 40,17, 85, 38, 48, 76, 10, 

59, 49, 73 
1 242.673 

4 2 4 88.980 

5 84 7 60.091 

6 82 13 37.334 
7 35 14 34.668 
8 8 45 Ю.785 
9 12 63 7.704 

10 18 65 7.467 

И 6 219 2216 

12 47 209 2.864 

13 77 530 1068 

14 74 858 565 
15 31 1194 407 

16 22 2322 209 

17 3 4476 Ю8 
18 . 67 5359 90 
19 90 9281 87 

20 34 13169 86 
21 41 19782 85 
22 20 33530 84 
23 70 53136 83 

Розыгрыш квартир 3 700.000 
Розыгрыш автомобилей 26 172.000 

В призовой фонд "кубышки" 6 305.900 

В призовой фонд Джек пота 1,366,105 
Невыпавшие числа 1, 5.27, 56, 71, 81, 88 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.35, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.20 Футбол. Чемпионат мира. 

1/8 финала. Трансляция из 
Южной Кореи. 

12.50 Ералаш. 
13.00 «ТЕЛО В БИБЛИОТЕКЕ». 

1 серия. 
14.00 Народ против. 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Царь горы. 
16.00 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 4 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.20 Жди меня. 
19.15 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ТАЙНЫ МОДАМ ВОНГ». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Независимое расследование. 
23.05 Чемпионат мира по футболу. 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Чемпионат мира по футболу. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 1 1.00, 

14.00, 17.30, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10, 02.20 Дежурная часть. 
06,30,08.30 Афиша. 
06.40, 22.45 Дорожный патруль. 
07.10,08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Федерация. 
08.15 Хронограф. 
09.10 Вести недели. 
10.05 Рядом с тобой. 
11.20 Наше кино. Детектив «КРУГ». 
13.15 М/ф «Катерок», «Веселая ка-

русель». 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
15.20 Футбол. Чемпионат мира. 

1/8 финала. Прямая трансля-
ция из Японии. 

17.50 «ДРУЗЬЯ-4». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.50 «КОБРА.. ГРУЗ». Часть 1-я. 
23.30 Наше кино. Детектив «ИСПО-

ВЕДЬ СОДЕРЖАНКИ». 

06.05, 

08.50 
10.20 
10.25 
11.35 
12.20 

14.05 

15.40 
16.30 

16.40 

18.40 
19.35 
20.45 
22.35 
22.55 
00.20 
01 .10 

08.00, 
08.05, 

08.30 

09.45 

10.15 
10.40, 

11.35 
11.45 
12.40 
12.50 
13.05 

13.20 

13.50 

14.15 

14.30 
15.30 
16.10 
16.30 

Дневник Чемпионата мира по 
футболу. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
Погода на завтра. 
Намедни. 
Куклы. 
Наше кино. Боевик «ФРОНТ 
БЕЗ ФЛАНГОВ». 1 серия. 
Принцип домино. А я люблю 
женатого. 
Криминал. 
Комедия «ПРИЯТНОГО АППЕ-
ТИТА!» 
Мир кино. Детективный бое-
вик «ТРОИХ НАДО УБРАТЬ». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ П0М0ЩЬ-3». 
Мир кино. Триллер «ПЕТЛЯ 
ВРЕМЕНИ». 
О, счастливчик! 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
Наше кино. «ДРАГОЦЕННЫЙ 
ПОДАРОК». 
Произведения Р.Штрауса. Игра-
ет оркестр «Молодая Россия». 
Магия кино. 
17.35 Док. фильм «Загадка 
Анастасии». 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Тем временем. 
М/с «Ну, погоди!» 
Вместе с Фафалей. 
Тесные врата. Александр Мен-
шиков. 
Путешествие во времени. 
М.Горький. «Варвары». 
И.Стравинский. Музыка балета 
«Игра в карты». 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«БУДДЕНБРОКИ». 
А1та Ма1ег. 
М/ф «Два билета в Индию». 
За семью печатями. 

17.05 Цитаты из жизни. Леонид Ро-
шаль. 

18.50 Мой Эрмитаж. 
19.15 Век полета: виражи и судьбы. 
19.40 Сценограмма. 
20.10 На XII Международном конкур-

се им. П.Чайковского. 
21.10 Театральная Россия. И.Гончаров. 

«ОБЫКНОВЕННАЯ ИСТОРИЯ». 
23.30 Джем-5. 
00.25 Ночной полет. 

1 7 И Ю Н Я 
13.30 Канал истории: Мата Хари -

обольстительная шпионка. 
14.45 «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ ЗНАТОКИ. 

ДЕСЯТЬ ЛЕТ СПУСТЯ». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.05 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Психологический 

триллер «КОЛЛЕКЦИОНЕР». 
00,50 Футбольный курьер. 

Разрешение № 164А/001 /РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 00.59 высота 3,3 м; 13.14 высота 3,4 м 
I Малая вода 07.00 высота 1,1 м; 19.42 высота 0,8 м 

06.00 
07.00, 

ТВ ЦЕНТР 
18.00, 
Время 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.15 События, 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Постскриптум. 
22.30 Дневник Международ-
ных спортивных юношеских 
игр. 
Телемагазин. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
16.55 Международные 
спортивные юношеские игры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Двойной портрет. 
Регионы, прямая речь. 
Первые. Валерий Харламов. 
Что тебе подарить... Песни 
Романа Майорова. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Будьте здоровы! 
Пять минут деловой Москвы. 
Наше кино. «УБИТЬ «ШАКАЛА». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Мир вокруг нас. 

Ш ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Метро. 
07.45, 17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10, 16.40 М/с «Мир Бобби». 
08.35, 16.15 М/с «Вуншпунш». 
09.05,15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Мелодрама «МА-

РИАННА». 1 серия. 
12.30 Док. фильм «Территория 

смерти». 

09.00 
09.05 

09.50 
10.30, 

11.15 
11.30 
12.30, 

13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
18.15 

19.00 
19.40 
19.50 
20.05 
22.55 
23.20 
00.35 
00.55 
01 .10 

06.00 
07.00, 
07.30 
08,50, 

09.00 

11.15, 
11.45, 
11.50 

12.50, 
13.00 
14.30 
15.30, 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.50 
00.05 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
21.25, 02.15 Глобальные ново-
сти. 
Мир кино. «ПРИКАЗАНО УНИЧ-
ТОЖИТЬ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Сегоднячко за неделю». Дайд-
жест. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Птички». 
21.00, 03.25 «ЗА ЧУДОВИЩЕМ». 
03.50 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТА-
НЬЯН». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
02.30 Сегоднячко. 
Наше кино. «ДЕВУШКА И 
ГРАНД». 
Музыка на ТНТ. 
Наше кино. Драма «ПАРОД ПЛА-
НЕТ». 

15.25 

16.25 
17.30 

19.35 
21.45 
22.00 

23.00 
23.35 

ТО с # о ~ ~ о 
07.00, 

07.05, 
07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35, 
09.25, 
10.00 
11.25 
13.10 
13.30 
14.00, 

07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВЗ». 
Паутина. 
М/ф «Лето кота Леопольда». 
Спорт. 
09.55 Свободное время. 
18.25 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Итоги. 
Помехи в эфире. 
Путеводитель. 
20.00, 00.25 За стеклом. 

06.00, 
06.30 
07.35, 
07.50, 
08.05 

09.10 
09.35, 

10.30 
11.25 
11.50, 
12.00, 
12.15, 
12.45 
14.15, 
14.45, 
16.30, 
17.35 
18.00, 
18.30 
20.30 

21.35, 
2 2 . 1 0 , 
22.35, 
00.20 
02.05 

Теперь ты в армии. 
100 чудес света. Горы снеж-
ного барса. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 
КАК ОБОКРАСТЬ ВОРА». 
Смотрите, кто пришел! 
Тушите свет. 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 
РАБОТОРГОВЛЯ». 
Грани. 
Без протокола. 

АСТ 
10.05 М/с «Суперкнига». 
«ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
14.00 Счастливого пути! 
15.10 Из жизни животных... 
«РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 
1 серия. 
М/ф «Щелкунчик». 
15.35, 20.00 Немеркнущие 
звезды. Тото Кутуньо. 
«АЛЯСКА КИД». 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 
15.25 Телемагазин. 
19.45, 05.45 Голова на плечах. 
16.00 М/с «Летающий дом». 
«ДВА КАПИТАНА». 
23.30 Мужские заботы. 
00.00, 05.20 Просто песня. 
02.25 «СИНДИКАТ-2». 
М/ф «Храбрый олененок». 
01.40 Европа сегодня. 
«ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
«РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 
1 серия. 
04.55 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
03.30 Классика. Избранное. 
04.00 «АЛЯСКА КИД». 
«ДВА КАПИТАНА». 
М/ф для взрослых «Дело №». 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
10.05 «КАСПЕР-3. ВСТРЕЧА». 
11.40 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «ДОМ БОЛЬШОЙ МАМОЧКИ». 
14.35 Короткометражный фильм 

«Экс-вото». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 
20.55 Дикая Америка. 

21.35 Потрясающие каскадерские 
трюки. 

22.00 Новостм 21 канала. 
22.30 Мир кино. Психологическая 

драма «ПЛЯЖ». 
00.50 Музыка. 

БАИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.00, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «ОСВОБОДИТЕ ВИЛЛИ». 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости 
18.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРА-

НИЦА». 
19.55 Док. фильм «Сокровища». 
21.00 «УНЕСЕННЫЕ ВЕТРОМ». 
23.00 Комик-шоу «Христофор». 
23.45,01.25 Клипы. 
00.00 Самая любимая. 
00.30 Дикая природа. 
02.00 «СТОЛКНОВЕНИЕ С БЕЗ-

ДНОЙ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ЗНАКОМЬТЕСЬ, ДЖО БЛЭК». 

Часть 1-я. В жизни богатого и 
влиятельного газетного маг-
ната появляется Смерть, при-
нявшая обличье обворожитель-
ного молодого человека. Ми-
стическая мелодрама - лауре-
ат премии национальной Ки-
ноакадемии США. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.48 Мультфильм. 
17.50 «Монитор». ТВ-информ: но-

вости. 
18.15 Депутатские встречи. В пере-

даче принимает участие депу-
тат Мурманской областной 
Думы В.Ахрамейко. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



С Е • Е Р О 

В Т О Р Н И К 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.35, 15.00, 18.00 Новости. 
09-15 Жди меня. 
10.10 Ералаш. 
10.20 Футбол. Чемпионат мира. 1/8 

финала. Трансляция из Японии. 
12.50 Ералаш 
13.00 «ТЕЛО В БИБЛИОТЕКЕ». 

2 серия. 
14.00 Народ против. 
15.20 Дисней-клуб: «Любимчик». 
15.45 Мулътазбука. 
16.00 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 5 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.20 Мир кино. Суперкомедия 

«БЭЙБ», 
21.00 Время. 
21.35 Кто хочет стать миллионером? 
22.25 Кремль-9. Яков Сталин. Гол-

гофа. 
23.10 Чемпионат мира по футболу. 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Чемпионат мира по футболу. 
01.25 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.30, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25, 08.10 Дежурная часть. 
06.30,08.30 Афиша. 
06.40,22.45 Дорожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
06.15 Колоссальное хозяйство. 
08.40 Пролог. Часть 2-я. 
09.10 Диалоги о животных. 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Кино-истории Глеба Скорохо-

дова. 
11.30 Наше кино. Комедия «ТРИДЦАТЬ 

ТРИ». 
13.05 М/ф «Кот, который гулял сам 

по себе», «Веселая карусель». 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
15 20 Футбол. Чемпионат мира. 

1/8 финала. Прямая трансляция 
из Южной Кореи. 

17.50 «ДРУЗЬЯ-4». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 

21.50 «КОБРА ГРУЗ». Часть 2-я. 
23.30 Мир кино. Приключенческий 

фильм «ГОЛУБАЯ ЛАГУНА». 
01.35 Дневник Чемпионата мира по 

футболу. 

НТВ 
06.00, 

06.05, 

08.50 
10.20 
10.25 

11.15 

12.20 

14.05 

15.40 
16.30 
17.35 
18.40 
19.40 
20.45 
22.35 
22.55 
0 0 . 2 0 

01.10 

06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Погода на завтра. 
Внимание: розыск! Удачная про-
вокация. 
Квартирный вопрос. Окна вме-
сто потолка. 
«ФРОНТ БЕЗ ФЛАНГОВ». 
2 серия. 
Принцип «Домино». Моя ми-
лиция меня не бережет. 
Криминал. 
«НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...» 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...» 
Герой дня. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
Мир кино. Триллер «НАС РАЗ-
ДЕЛЯЕТ ЦЕЛЫЙ МИР». 
О, счастливчик! 

опере». 
17.10 Российский курьер. Аксай (Рос-

товская область). 
17.40 «ВОЙНА ВЕКА». 1 серия. 

«БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ». 
18.50 Дворцовые тайны. «Последний 

король. Станислав Понятовс-
кий». 

19.15 Век полета: виражи и судьбы. 
19.45 На XI! Международном конкур-

се им. П.Чайковского. 
20.45 Камера-обскура. 
22.40 Документальный экран. 
23.20 Больше, чем любовь. Вещие 

сны Маргариты. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 

18 ИЮНЯ 
09.30,14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Мелодрама «МАРИ-

АННА». 
12.30 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
13.30 Канал истории: Великие шпи-

оны XX века. 
14.45 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.05 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Мелодраматическая 

комедия «ОДНА ЕДИНСТВЕН-
НАЯ...». 

00.20 Мир кино. Фильм ужасов «НЕ-
ВЕСТА ФРАНКЕНШТЕЙНА». 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 
Полная вода 02.02 высота 3,2 м; 14.13 высота 3,3 м 
Малая вода 08.07 высота 1,2 м; 20.48 высота 0,8 м 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30,21.25 Наше кино. «ПОЛУСТА-

НОК». 
09.35 Музыка Вены. 
10.15 Графоман. 
10.40 «ВОЙНА ВЕКА». 1 серия. 

«БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ». 
11.30 М/ф «Мальчик-с-пальчик». 
11.45 Сферы. 
12.40 М/с «Ну, погоди!» 
12.50 Вместе с фафалей. 
13.05 Док. фильм «Общий дом». «Па-

рус надежды». 
13.20 Фрак народа. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.30 «БУДДЕНБРОКИ». 
15.30 Наобум. Регимантас Адомайтис. 
16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 М/ф «Обезьянки и грабители», 

«Как обезьянки обедали», «Обе-
зьянки, вперед!», «Обезьянки в 

06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

09.50 
10.30, 

11.15, 
11.30 
12.30, 

13.30 
14.15 
15.20 

15.30 
16.00 
16.30 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
21.10 
22.55 
23.20 
00.35 
00.55 
01.10 
02.05 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.15 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Момент истины. 
22.30 Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
19.40 Телемагазин. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
16.55 Международные спортив-
ные юношеские игры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Как добиться успеха. Доктор 
Богданов. 
Музыкальный серпантин. 
Регионы, прямая речь. 
Я - мама. 
Великая иллюзия. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
Детектив-шоу. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

тнт 

Ш ТУ 

СРЕДА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «БЭЙБ». 
12.15 Кремль - 9. Яков Сталин. Гол-

гофа. 
13.00 «ТЕЛО В БИБЛИОТЕКЕ». 

3 серия. 
14.00 Народ против. 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Программа «100%». 
16.00 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 6 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.25 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.20 Наше кино. Мелодрама «РО-

МАН В РУССКОМ СТИЛЕ». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено, 
22.25 Форс-мажор. 
23.00 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Мир кино. Боевик «16-Й ОТ-

ДЕЛ». 
02.15 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

00.15 Наше кино. «ЦАРЕУБИЙЦА». 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

0 6 . 1 0 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40, 
07,10 
07.20 
07.25 
07.40 
08.15 
08,40 
09.10 
10.00 
11.20 

13.10 
13.30 
14.20 
15.20 

17.50 
18.50 
19.50 
20.55 
21.50 
23.30 

06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 
20.35, 23.20 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.30, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
08.30, 17,20 Афиша. 
22.45 Дорожный патруль. 
Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
Вести - Спорт. 
Пролог. Часть 1-я. 
Москва • Минск. 
Пролог. Часть 2-я. 
Моя семья. 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
Наше кино. Детектив «ИНСПЕК-
ТОР УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА». 
М/ф «Фока - на все руки дока». 
«СИБИЛЛ», 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. 
СМЕРТЬ ЛОРДА ЭДЖВАРА». 
«ДРУЗЬЯ-4», 
«КОМИССАР РЕКС», 
Спокойной ночи, малыши! 
«АГЕНТСТВО НЛС». 
«КОБРА. ГРУЗ». Часть 3-я. 
Клуб сенаторов. 

06.00, 

06.05, 

09.05 
10.20 
10.20 

11.45 
12.20 
12.30 
14.05 

15.20 

15.40 
16.30 
17.35 
18.40 
19.30 
20.50 
22.35 
22.55 
00.20 
01.25 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Погода на завтра. 
Мир кино. Боевик «МОЛОДОЙ 
ТИГР». 
Вкусные истории. 
Криминал. 
«ФРОНТ ЗА ЛИНИЕЙ ФРОНТА». 
Принцип домино. Эротика на 
экране. 
Наше кино. Комедия «ИНОСТ-
РАНЦЫ». 
Криминал. 
«НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...» 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
О, счастливчик! 

06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Успех. 
07.45 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 М/с «Мир Бобби». 
08.35,16.15 М/с «Вуншпунш». 
09.05,15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 

17.10 Машины времени. Удивитель-
ные игры. 

18.50 Кто мы? Казнить нельзя поми-
ловать. 

19.15 Век полета: виражи и судьбы. 
19.45 На XII Международном конкур-

се им.П.Чайковского. 
20.45 М/с «Рекс». 
22.25 «ПУТЕШЕСТВИЕ С ХЕМИНГУЭ-

ЕМ». 3 серия. 
23.20 Острова. Леонид Гайдай. 
00.25 Ночной полет. 

06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.40 Русская усадьба. 
08.50,21.25, 02.00 Глобальные но-

воетИ. 
09.00 Наше кино. «ДЕВУШКА И 

ГРАНД». 
11.10,18.30 Из жизни женщины. 
11.40,13.30 Телемагазин. 
11.45 «ИНСПЕКТОР ЗИСКА.» 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
14.30 М/с «Птички». 
15.30,21.00, 03.10 «ЗА ЧУДОВИ-

ЩЕМ». 
16.00,03.35 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТА-

НЬЯН». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19,00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
20.30,02.15 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Комедийная мелод-

рама «ПРАКТИКАНТКА». 
23.50 Музыка на ТНТ. 
00.05 Наше кино. Героико-приклю-

ченческий фильм «ПУТЬ В «СА-
ТУРН». 

ТВ-6 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 99.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 

07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.55 Свободное время. 
09.25,18.25 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 Завтрак с Соловьевым. 
11.50 Без галстука. 
12.25 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «ПОДСУДИМЫЙ». 
14.00,20.00, 00.25 За стеклом. Те-

перь ты в армии. 
15.25 100 чудес света. Кондор, кой-

от и каньон. 
16.25 М/с «Алекс». 
17.30 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 

РАБОТОРГОВЛЯ». 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
21.45 Тушите свет. 
22.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 

ДВОЙНАЯ ИГРА». 
23.00 Грани. 
23.35 Без протокола. 

лет 
06.00,10.05 М/с «Суперкнига». 
06.30 «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
07,35 Счастливого пути! 
07.50,15.10 Антология поэзии. 

К.Бальмонт. 
07.55,15.15 Галерея. Н.Альтман. 
08.05 «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 

2 серия. 
09.35,15.35, 20.00 Немеркнущие 

звезды. Шарль Азнавур. 
10.30 «АЛЯСКА КИД». 
11.25 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
11.50,15.25 Телемагазин. 
12.00,19.45, 05.45 Голова на плечах. 
12.15 М/с «Летающий дом». 
12.40 «ДВА КАПИТАНА». 
14.00 Счастливого пути! 
14.15,23.30 Мужские заботы. 
14.45,00.00, 05.20 Просто песня. 
16.00 М/с «Летающий дом». 
16.30,02.30 «СИНДИКАТ-2». 
17.35 М/ф «Три зятя», «Федорино 

горе». 
18.00,01.30 Страна сокровищ. 
18.25 «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
20.30 «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 

2 серия. 
21.45,04.55 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
22.10,03.35 Вас приглашает Н.Баб-

кина. Передача 1-я. 
22.40,04.00 «АЛЯСКА КИД». 
00.20 «ДВА КАПИТАНА». 
01.55 М/ф для взрослых. «Человек 

строит дом», «Комедиант». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40,20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.35 Дикая Америка. 
12.10 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ПЛЯЖ». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.55 Фаркоп. 
21.15 Планета животных. 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Мир кино. Психологическая 

драма «ХИЛАРИ И ДЖЕКИ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

19 ИЮНЯ 

КУЛЬТУРА 
08.00, 
08.05, 

08.30, 

09.50 

10.15 
10.40, 

11.30 
11.45 
12,40 
12.50 
13.05 
13.20 
14.00 
14.15 

14.30 
15.30 

16.10 
16.35 

00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
20.55 Мир кино. «МАРИЯ 
КЮРИ - ПОЧТЕННАЯ ЖЕНЩИ-
НА». Часть 1-я. 
Несколько этюдов о русском 
языке. 
Углы манежа. 
17.40 «ВОЙНА ВЕКА». 2 серия. 
«ВИТОК ТЕРРОРА». 
М/ф «Веселая карусель». 
Кинопанорама. 
М/с «Ну, погоди!» 
Вместе с фафалей. 
Чем живет Россия. 
Документальный экран. 
Живое дерево ремесел. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«БУДДЕНБРОКИ». 
Блистательный Санкт-Петер-
бург. Чехов и «Новое время». 
«ГОРАС И ТИНА». 
М/ф «Три банана», «Мурзилка 
на спутнике». 

06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

10.00 

10.30, 

11.15 
11.30 
12.30, 

13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
18.15 

19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.55 
23.20 
00.35 
00.55 
01.10 
02.05 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.15 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Секретные материалы, рассле-
дование ТВЦ. 
22.30 Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
Телемагазин. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
16.55 Международные спортив-
ные юношеские игры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы, прямая речь. 
Первые. Валерий Попенченко. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Владимир Пронин. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Криминальная дра-
ма «ЖЕНЩИНА - ПОЛИЦЕИС-
КИЙ». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

Ш ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Успех. 
07.45 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 М/с «Приключения Па-

пируса». 
08.35,16.15 М/с «Вуншпунш». 

15.00,19.25, 01.00, 03.55 Телерынок. 
15.25 «ОСВОБОДИТЕ ВИЛЛИ-2». 
17.00 Мультфильм. 
17.30 Налоги и жизнь. 
17.45,20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.15 «ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД». 
19.50 Комик-шоу «Христофор». 
20.05 В поисках духовного. 
21.00 «УНЕСЕННЫЕ ВЕТРОМ». 
22.50 Соседи. Телеальманах Северо-

западного региона. 
23.45,01.25, 01.45, 08.15 Клипы. 
00.00 Реактор. 
02.00 «БРОНКСКАЯ ИСТОРИЯ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Ваше право. Авторская про-

грамма телевидения СФ с уча-
стием нотариуса Североморс-
кой нотариальной конторы. 

18.40 Музыкальный курьер. 
18.55 «ЗНАКОМЬТЕСЬ, ДЖО БЛЭК». 

Часть 2-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вести. 
13.30,17.50 ТВ-информ: новости. 
13.47 Эники-беники. 
18.05 Под знаком единения. Репор-

таж о праздновании Дня Рос-
сии в Москве. 

18.24 Знак неравенства. 
20.35 ТВ-информ: новости. 

09,05,15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Мелодраматическая 

комедия «ОДНА ЕДИНСТВЕН-
НАЯ...». 

12.30 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.30 Канал истории: Астрология: 

звездные тайны. 
14.45 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Драма «ПОЛЕ БОЯ». 
00.50 Мир кино. Поэтическая драма 

«ВОСХОД СОЛНЦА». 

ТНТ 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07,00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.50,21.25, 02.25 Глобальные но-

ВОСТИ. 
09.00 «ПУТЬ В «САТУРН». 
11.00 М/ф «Враждебная стрельба». 
11.10,18.30 Из жизни женщины. 
11.40,13.30 Телемагазин. 
11.45 «ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
14.30 М/с «Птички». 
15.30,21.00, 03.35 «ЗА ЧУДОВИ-

ЩЕМ». 
16.00,04.00 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРГА-

НЬЯН». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
20.30,02.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Комедия «ИДЕАЛЬ-

НЫЙ МУЖЧИНА». 
00.00 Музыка на ТНТ. 
00.15 Наше кино. Героико-приклю-

ченческий фильм «КОНЕЦ «СА-
ТУРНА». 

ТВ-6 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 
07.35 Паутина. 

Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

I Полная вода 03.06 высота 3,2 м; 15.13 высота 3,3 м 
I Малая вода 09.18 высота 1,2 м; 21.54 высота 0,8 м 

07.50 
08.05 
08.35, 
09.25, 
10.00 
11.20 
12.20 

14.00, 

15.25 

16.25 
17.30 

19.35 
21.45 
22.00 

23.00 
23.35 

18.00 
18.25 
20.00 

20.30 

21.50 
22.15 
22.35 
23.30 
00.00 
00.20 

01.50 
02.15 

03.35 
04.00 
04.55 
05.20 
05.45 

Тушите сеет. 
Спорт. 
09.55 Свободное время. 
18.25 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
В нашу гавань заходили корабли. 
Наше кино. «ЧЕЛОВЕК С ДРУ-
ГОЙ СТОРОНЫ». 
20.00, 00.25 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
100 чудес света. Земля драко-
нов. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 
ДВОЙНАЯ ИГРА». 
Смотрите, кто пришел! 
Тушите свет. 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 
ДЬЯВОЛ». 
Грани. 
Без протокола. 

АСТ 
Профилактика до 18.00 
Крестьянская застава. 
«ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
Немеркнущие звезды. Бони 
Тайлер. 
«РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 
3 серия. 
Хвалите имя Господне. К.Лель. 
М/ф «Черно-белое кино». 
«АЛЯСКА КИД». 
Мужские заботы. 
Просто песня. 
Наше кино. «ПОСЛЕДНЯЯ 
ОСЕНЬ». 1 серия. 
Крестьянская застава. 
Наше кино. «ПОСЛЕДНЯЯ 
ОСЕНЬ». 2 серия. 
Хвалите имя Господне. К.Лель. 
«АЛЯСКА КИД». 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 
Просто песня. 
Голова на плечах. 

20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
20.50 Сокровища мировой культуры. 
21.05 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Невероятные коллекции. 
22.55 Мир кино. Драма «ОНА - ПРЕ-

КРАСНА». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 

15.25 
16.50 
17.45, 

18.00, 

18.15 
19.50 
21.00 
23.00 
00.00 

00.30 
01.25, 
02.00 

19.25, 01.00, 03.30, 08.30 Те-
лерынок. 
«ОСВОБОДИТЕ ВИЛЛИ-3». 
Мультфильм. 
20.20, 20.45, 23.15 Больше 
хороших товаров и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-
вости. 
«ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД». 
Спортивный калейдоскоп. 
«КОСТЕР ТЩЕСЛАВИЙ». 
Комик-шоу «Христофор». 
Соседи. Телеальманах Северо-
западного региона. 
Дикая природа. 
01.45, 08.15 Клипы. 
«В ТУПИКЕ». 

18.30 

18.35 
18.45 
19.00 
19.15 

19.25 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.35 Фаркоп. 
11.50 Планета животных. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ХИЛАРИ И ДЖЕКИ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 

ТВ СФ 
Программа передач. Информа-
ция, объявления. 
Телегазета. 
Музыкальный курьер. 
Служба новостей. 
Ваше право. Авторская про-
грамма телевидения СФ с уча-
стием нотариуса Североморс-
кой нотариальной конторы. 
«ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ». Часть 1-я. 
Каждые пять тысяч лет откры-
ваются двери между измере-
ниями, и темные силы стре-
мятся нарушить существующую 
гармонию. Каждые пять тысяч 
лет Вселенной нужен герой, 
способный противостоять это-
му злу... 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.50 Видеофильм «Затерянные во 

времени». 
17.50 «Монитор». ТВ-информ:новости. 
18.15 Городской канал. Мурманск. 
20.35 ТВ-информ: новости. 



Ч Е Т В Е Р Г 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «РОМАН В РУССКОМ СТИЛЕ». 
12.15 Ералаш. 
12.30 Явка с повинной. Дело 2000 

года. 
13.00 «УКАЗУЮЩИИ ПЕРСТ». 1 серия. 
14.00 Народ против. 
15.20 Дисней-клуб: «Переменка». 
15.45 Объектив. Яна Чурикова. 
16.00 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 7 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Мир кино. Боевик «СИЛА ОДИ-

НОЧКИ». 
21.00 Время. 
21.35 Русская рулетка. 
22.25 Человек и закон. 
23.05 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Наше кино. «ИГЛА». 
02.05 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 

20.35, 23.20 Вести • Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.30, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,08.30, 17.20 Афиша. 
06.40,22.45 Дорожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
08.15 Открытая таможня. 
08.40 Пролог. Часть 2-я. 
09.10 Вокруг света. 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Комедия «ПОСЛЕ-

ДНЕЕ ДЕЛО ВАРЕНОГО». 
12.55 М/ф «Верните Рекса», «Хвос-

ты». 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
15.20 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. УБИЙ-

СТВО РОДЖЕРА АКРОЙДА» 
17.50 «ДРУЗЬЯ-4». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.50 «КОБРА. ГРУЗ». 
23.30 Мир кино. «ТАБУ». 
01.35 Мир кино. Фантастический 

ПЯТНИЦА 

20 ИЮНЯ 
Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

06.00 
09.00, 
09.15 
10.10 
10.20 

13.00 
14.00 

14.40 
15.15 
15.45 
16.00 
17.00 
18.25 
19.25 

20.00 
21.00 
21.35 

22.45 

23.25 
00.10 
01.15 

фильм «ЧЕЛОВЕК ПРОТИВ КИ-
БОРГА». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ЗАЧИСТКА 
ОГНЕМ». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Криминальная Россия. Убий-

ственная страсть. Часть 1-я. 
10.55 Шоу Елены Степаненко. 
12.20 «ФРОНТ ЗА ЛИНИЕЙ ФРОНТА». 
14.05 Продолжение следует... Вме-

сте поневоле. 
15.00 Пепси-чарт. 
15.40 Криминал. 
16.30 «НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...» 
17.35 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
20.45 «НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...». 
22.35 Герой дня. 
22.55 Совершенно секретно. 
00.20 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
01.20 О, счастливчик! 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
20.55 «МАРИЯ КЮРИ - ПОЧТЕН-
НАЯ ЖЕНЩИНА».Часть 2-я. 
В.Моцарт. Концерт-рондо. 
Парижский журнал. Жак Росси. 
17.40 «ВОЙНА ВЕКА». 3 серия. 
«УЧИМСЯ ПОБЕЖДАТЬ». 
М/ф «Старая пластинка». 
Острова. Леонид Гайдай. 
М/с «Ну, погоди!» 
Вместе с Фафалей. 
Чем живет Россия. 
«ПУТЕШЕСТВИЕ С ХЕМИНГУЭ-
ЕМ». Часть 3-я. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«БУДДЕНБРОКИ». 
Золотой пьедестал. Николай 
Старостин. 
Кавалер Ордена Улыбки. 
М/ф «На лесной тропе», «Ко-
тенок с улицы Лизюкова», «Он 
попался». 
Малые музеи Санкт-Петербурга. 
Арт-панорама. 
Век полета: виражи и судьбы. 

08.00, 
08.05, 

08.30, 

10.00 
10.15 
10.40, 

11.30 
11.45 
12.40 
12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.30 

16.10 
16.35 

17.10 
18.50 
19.15 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.35, 15.00, 18.00 Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Ералаш. 
Футбол. Чемпионат мира. 1/4 
финала. Трансляция из Японии. 
«УКАЗУЮЩИЙ ПЕРСТ». 2 серия. 
Серебряный шар. Евгений Ур-
банский. 
Ералаш. 
М/с «Кошки-мышки». 
Что да как. 
«ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 8 серия. 
Большая стирка. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Троянский конь. Дело 2002 
года. 
Поле чудес. 
Время. 
«УБОЙНАЯ СИЛА. РОЛЬ ВТО-
РОГО ПЛАНА». 
Церемония открытия XXIV Мос-
ковского международного ки-
нофестиваля. 
Другое время. 
Чемпионат мира по футболу. 
Мир кино. Мелодрама «ТВОИ 
ДРУЗЬЯ И СОСЕДИ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.30, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,08.30, 18.05 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07,10 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
08.15 Мусульмане. 
08.40 Пролог. Часть 2-я. 
09.10 Сам себе режиссер. 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Комедия «КОГДА 

ВСЕ СВОИ». 
12.40 Новая Старая квартира. 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
15.20 Футбол. Чемпионат мира. 1/4 

финала. Прямая трансляция из 
Южной Кореи. 

17.50 Вся Россия. Уничтожить путем 

19.45 На XII Международном конкур-
се им. П.Чайковского. 

20.45 М/с «Рекс». 
22.25 Культурная революция. Интер-

нет - конец культуры. 
23.20 Жил я впервые на этой земле. 

Роберт Рождественский. 
00.25 Ночной полет. 

сожжения. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «ШТЕМП». 
22.50 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «СПАУН». 
00.45 Дневник Чемпионата мира по 

футболу. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ОПЕРАЦИЯ 
«ЖИВОДЕР». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Совершенно секретно. 
11.20 Растительная жизнь. 
12.20 Криминал. 
12.30,14.05 «ФРОНТ В ТЫЛУ ВРАГА». 
15.40 Криминал. 
16.30 «НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...». 
17.45 Внимание: розыск! Вологодс-

кий удав. 
18.40 Криминал. 
19.40 Свобода слова. 
21.10 Криминальная Россия. Убий-

ственная страсть. Часть 2-я. 
22.30 Мир кино. Шпионская комедия 

«СЕМЕЙСТВО БЛЮЗ ПОД ПРИ-
КРЫТИЕМ». 

00.30 Все сразу! Ночные развлечения. 
01.00 Мир кино. «ДИКИЕ ИГРЫ». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30, 21.00 «МАРИЯ КЮРИ - ПОЧТЕН-

НАЯ ЖЕНЩИНА». Часть 3-я. 
09.50 Русский придворный костюм. 
10.15 Романтика романса. 
10.40,17.40 «ВОЙНА ВЕКА». 4 серия. 

«МЕСТЬ». 
11.30 М/ф «Ваня Датский». 
11.45 Жил я впервые на этой земле. 

Роберт Рождественский. 
12.40 М/с «Ну, погоди!» 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 Культурная революция. Интер-

нет - конец культуры. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.30 «БУДДЕНБРОКИ». 

06.00 
07.00, 

ТВ ЦЕНТР 
18.00, 
Время 

08.50 
09.00 
09.05 

10.00 
10.15 
10.30, 

11.15 
11.30 
12.30, 

13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
16.00 
16.30 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
22.55 
23.20 
00.35 
00.55 
01.10 
02.05 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

10.00 
10.10 
10.30, 

11.15 
11.30 
12.30, 

13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.55 
23,25 
00.30 
00.50 

Ш ТУ 

или 
14.45 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.05 М/с «Симлсоны». 
22.00 Мир кино. Комедия «КИЛЛЕР-

2». 
00.50 Мир кино. Историческая драма 

«В СТАРОМ ЧИКАГО». 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.15 События, 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
И врагу никогда не добиться... 
Квадратные метры. 
22.30 Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
Телемагазин. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
16.55 Международные спортив-
ные юношеские игры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
19.40 «Экспоновости». 
21 кабинет. 
Регионы. Прямая речь. 
Идущие вперед. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. «ЗОЛОТОЙ СФИНКС». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

РЕМ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Успех. 
07.45 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 М/с «Приключения Па-

пируса». 
08.35,16.15 М/с «Вуншпунш». 
09.05,15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ВИРТУАЛЬНАЯ ИГРУШ-
КА». 

12.30 Мир кино. «АРАБСКИЕ ПРИ-
КЛЮЧЕНИЯ». 

13.35 Канал истории: Кадиллак. 

15.30 Архитектурная галерея. 
15.45 Власть фкта. 
16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
17.00 М/ф «Муха-Цокотуха». 
17.10 Сенсация! Сенсация? Сенса-

ция... 
18.50 С потолка. 
19.15 Век полета: виражи и судьбы. 
19.45 На XII Международном конкур-

се им.П.Чайковского. 
20.45 М/с «Рекс». 
22.25 Блеф-клуб. 
23.05 Мир кино. «ШАХМАТНЫЙ АВ-

ТОМАТ ГОСПОДИНА МАЛЬСЕ-
ЛЯ». 

00.25 Джазофрения. 

тнт 
06.00 
07.00, 
07.30 
08.40 
08.50, 

09.00 
11.15, 
11.45, 
11.50, 
12.55, 
13.05 
14.30 
15.30, 

16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
20.30, 
21.30 
00.00 
00.15 

07.00, 

18.00, 
Время 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.10 События, 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
И врагу никогда не добиться... 
Опасная зона. 
22.30 Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
Телемагазин. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
16.45 Международные спортив-
ные юношеские игры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Мир вокруг нас. 
Регионы, прямая речь. 
Игра в прятки. 
Алфавит. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Будьте здоровы! 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Детектив «ГОЛОВО-
ЛОМКА». 
Времечко. 
Русский век. 
Петровка, 38. 
Мир кино. Психологическая 
драма «ПОД ПЕСКОМ». 

08.35, 
09.05, 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.30 

14.45 
17,05 

18.00 
2 0 . 0 0 
21.05 
22,00 

00.25 

06.00 
07.00 
07.30 
08.40 
08.50, 

09.00 
10.55 

11.10, 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 
15.00 
15.30, 

16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.50 
00.05 

ТНТ 

06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Успех. 
07.45 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 М/с «Приключения Па-

пируса». 

ТВ-6 

а луна - полнолуние 
] Полная вода 04.08 высота 3,3 м; 16.14 высота 3,3 м 
I Малая вода 10.27 высота 1,2 м; 22.55 высота 0,7 м т 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Ваши деньги. 
21.25, 02.10 Глобальные но-
вости. 
«КОНЕЦ «САТУРНА». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
19.25 «ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Птички». 
21.00, 03.20 «ЗА ЧУДОВИ-
ЩЕМ». 
03.45 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТА-
НЬЯН». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
02.25 Сегоднячко. 
Мир кино. Комедия «БОМБА». 
Музыка на ТНТ. 
Наше кино. «СОШЕДШИЕ С 
НЕБЕС». 

ТВ-6 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.55 Свободное время. 
09.25,18.25 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 Дачники. 
12.15 Наше кино. Мелодрама «ПО-

ЗДНИЕ СВИДАНИЯ». 
14.00,20.00, 00.25 За стеклом. Те-

перь ты в армии. 
15.25 100 чудес света. Разрушенное 

царство. Горная горилла. 

21 ИЮНЯ 

16.25 М/с «Алекс». 
17.30 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 

ДЬЯВОЛ». 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
21.45 Тушите свет. 
22.00 Наяву. 
23.00 Грани. 
23.35 Без протокола. 

АСТ 
М/с «Суперкнига». 
«ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
14.00 Счастливого пути! 
15.10 Я Вас любил... 
«РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 
4 серия. 
15.35, 20.00 Немеркнущие 
звезды. Карел Готт. 
М/с «Суперкнига». 
«АЛЯСКА КИД». 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 
15.25 Телемагазин. 
19.45, 05.45 Голова на плечах. 
16.00 М/с «Летающий дом». 
Наше кино. «ШЕРЛОК ХОЛМС 
И ДОКТОР ВАТСОН». 1 серия. 
«ЗНАКОМСТВО». 
23.30 Мужские заботы. 
00.00, 05.20 Просто песня. 
«ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ. ДЕТСТВО 
И ЮНОСТЬ». 
Страна сокровищ. 
«ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
«РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИЕЙ». 
4 серия. 
Старые знакомые. И.Матета. 
04.00 «АЛЯСКА КИД». 
Наше кино. «ШЕРЛОК ХОЛМС 
И ДОКТОР ВАТСОН». 1 серия. 
«ЗНАКОМСТВО». 
Страна сокровищ. 
«ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ. ДЕТСТВО 
И ЮНОСТЬ». 
Старые знакомые. И.Матета. 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 

22.55 Мир кино. Комедийная мелод-
рама «БОЛЬШЕ, ЧЕМ ЖИЗНЬ». 

00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

06.00 
06.30 
07.35, 
07.50, 
08.05 

09.35, 

10.05 
10.30 
11.25 
11.50, 
12.00, 
12.15, 
12.40 

14.15, 
14.40, 
16.30 

18.00 
18.30 
20.30 

22.00 
22.40, 
00.20 

15.00 
15.25 
16.55 
17.45 

18.00, 

18.15 
19.30 
19.55 
20.15 

20.45 

21.00 
22.25 
23.15 

23.45, 
00.00 
00.30 

01.00 
02.00 
03.55 
08.30 

Телерынок. 
«ЭЙС ВЕНТУРА». 
Мультфильм. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-
вости. 
«ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД». 
Телерынок. 
Комик-шоу «Христофор». 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
«ЗАВТРА БЫЛА ВОЙНА». 
Дикая природа. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
01.25, 01.45, 08.15 Клипы. 
Спортивный калейдоскоп. 
Док. фильм «Мир приключе-
ний». 
Телерынок. 
«ВЛАСТЬ СТРАХА». 
Телерынок. 
Телерынок. 

ТВ СФ 

01.30 
01.55 

03.30 
04.55 

т в - г \ 
09.00,00.30 Телегазета. 

Профилактика до 18.20. 
18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Шахерезада». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
20.55 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 «АЛЬФ». 

18.30 Программа передач. Информа-
ция, объявления. 

18.35 Актуальное интервью. В про-
грамме принимает участие за-
меститель начальника финансо-
во-экономического управления 
СФ подполковник С.Игонин. 

18.55 Музыкальный курьер. 
19.10 «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ». Часть 2-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.38 Семейный альбом. Династия 

Моренко. 
17.50 «Монитор». ТВ-информ новос-

ти. 
18.06 «36,6» представляет: «Ночные 

снайперы». 
18.23 Мурманское «Времечко». 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

16.15 М/с «Вуншпунш». 
15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Мелодрама «ЧУДО 
НА 34-Й УЛИЦЕ». 
Мир кино. «АРАБСКИЕ ПРИ-
КЛЮЧЕНИЯ». 
Канал истории: Гарантии выжи-
вания. 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 
М/с «Симлсоны». 
Мир кино. Комедия «СУПЕР-
ШПИОН». 
Мир кино. Антивоенная драма 
«КАПИТАН КОНАН». 

лум<а - молиолупис 
| Полная вода 05.09 высота 3,3 м; 17.15 высота 3,3 м 

Малая вода 11.29 высота 1,1 м; 23.51 высота 0,6 м 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
Сегоднячко на свежую голову. 
С новосельем! 
21.25, 02.10 Глобальные но-
ВОСТИ 
«СОШВДШИЕ С НЕБЕС». 
М/ф «Принцесса, которая все 
видела». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
«ИНСПЕКТОР ЗИСКА». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Птички». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
21.00, 03.20 «ЗА ЧУДОВИ-
ЩЕМ». 
03.45 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТА-
НЬЯН». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
02.25 Сегоднячко. 
Мир кино. Триллер «СЕНТИ-
МЕНТАЛЬНЫЙ АГЕНТ». 
Музыка на ТНТ. 
Для тех, кому за полночь... 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 

07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.55 Свободное время. 
09.25,18.25 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 Пестрая лента. 
12.15 Наше кино. Детектив «ДЕЛА 

ДАВНО МИНУВШИХ ДНЕЙ». 
14.00,20.00, 00.00 За стеклом. Те-

перь ты в армии. 
15.25 100 чудес света. Акулы Юрско-

го периода. 
16.25 М/с «Алекс». 
17.30 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС. 

ВОВРЕМЯ УБЕЖАТЬ». 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
21,50 Один день. 
22.20 Мир кино. Триллер «БЕШЕ-

НАЯ». 

АСТ 
06.00,10.05 М/с «Суперкнига». 
06.30 «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
07.35,14.00 Счастливого пути! 
07.50,15.10 Говорят дети. 
08.05,20.30 «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮ-

ЦИЕЙ». 5 серия. 
09.35,15.35, 20.00 Немеркнущие 

звезды. Пол Янг. 
10.30 «АЛЯСКА КИД». 
11.25 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
11.50,15.25 Телемагазин. 
12.00,19.45, 05.45 Голова на плечах. 
12.15,16.05 М/с «Летающий дом». 
12.45 «ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОКТОР 

ВАТСОН». 2 серия. «КРОВАВАЯ 
НАДПИСЬ». 

14.15,23.30 Мужские заботы. 
14.45,00.00, 05.20 Просто песня. 
16.30,01.55 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». «СА-

МЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ГОДЫ». 
17.40 М/ф «Василиса Прекрасная». 
18.00,01.30 Страна моя. 
18.25 «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИНА». 
22.00,03.35 Джаз и не только. 
22.35 «АЛЯСКА КИД». 
00.20 «ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОКТОР 

ВАТСОН». 2 серия. «КРОВАВАЯ 
НАДПИСЬ». 

03.10 М/ф «Степа-моряк». 
04.00 «АЛЯСКА КИД». 
04.55 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 

09.00, 
09.40, 
10.10, 

10.40, 
11.35, 

13.05 
13.30 
20.50 
22.30 
22.55 
00,50 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Шахерезада». 
12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
21.05 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬ-
МЕ ТЕЛЛЕ». 
«АЛЬФ». 
«БОЛЬШЕ, ЧЕМ ЖИЗНЬ». 
Сокровища мировой культуры. 
Рулевой. 
«ПОДРАНКИ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.30, 08.30 Те-

лерынок. 
15.25 «НАБЛЮДАТЕЛЬ». 
17.00,17.45, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.15 Терра-Медика. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.15 «ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД». 
19.55,00.00 Комик-шоу «Христофор». 
20.45, 23.45, 01.25, 01.45, 08.15 Клип. 
21.15 «СОЛДАТ ДЖЕЙН». 
00.00 Дикая природа. 
02.00 «ШЕСТЬ ДНЕЙ, СТО НОЧЕЙ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 К началу Великой Отечествен-

ной войны. «КОМАНДИР СЧАС-
ТЛИВОЙ «ЩУКИ». Фильм рас-
сказывает о ежедневном под-
виге героев-подводников С Ф 
времен Великой Отечественной 
войны. 

ГТРК «Мурман» 
07.50, 08.50 Губернские вести. 
13.30,17.50, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. 
13.45 Мурманск-Лулео: студенческий 

мост. 
18.05 Позывные в скалах. Забытые 

страницы войны. 
18.28 Побратимы. Визит в Мурманскую 

область делегации Украины. 



СУББОТА 

ОРТ 
06.45 Наше кино. «ДЕЛО ДЛЯ НАСТО-

ЯЩИХ МУЖЧИН». 
08.00,10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Ш Л О М/с «Незнайка на Луне». 
08.35 Ералаш. 
08.45 Слово пастыря. Митрополит 

Кирилл. 
09.00 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.20 Футбол. Чемпионат мира. 

1/4 финала. Трансляция из Юж-
нои Кореи. 

12.35 Наше кино. «БЕССМЕРТНЫЙ 
ГАРНИЗОН». 

14.30 Дисней-клуб: «Утиные исто-
рии». 

15.10 Серебряный шар. Валентина 
Серова. 

15.55 Наше кино. «БЕРЛИНСКИЙ ЭК-
СПРЕСС». 1 серия. 

17.30,18.20 Шутка за шуткой. 
19.00 «Давай за!». Концерт группы 

«Любэ». 
20.00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время. 
21.30 Наше кино. Комедия «ПЕРЕКРЕ-

СТОК». 
23,40 Мир кино. Триллер «ЧЕРНАЯ 

ВДОВА». 

РОССИЯ 
06.20 Наше кино. Детектив «ГОСУДАР-

СТВЕННЫЙ ПРЕСТУПНИК». 
07.50 Диалоги о рыбалке. 
98.20,03.53 Прогноз погоды. 
08.25 Док. фильм «Крылья над Бер-

ЯИНОМ. Забытая операция». 
09,15 Военная программа. 
09.30 Золотой ключ. 
09.50 Здоровье и жизнь. 
10.25 Доброе утро, страна! 
11.00 Сто к одному. 
11.55 Наука и техника. 
13.00 Наше кино. «ВТОРЖЕНИЕ». 
15.00,20.00 Вести. 
15.20 Футбол. Чемпионат мира. 

1/4 финала. Прямая трансляция 
из Японии. 

17.30 Вести - Москва. Итоги недели. 
18.00 Моя семья. 
18.55 Аншлаг. 
20.25 Зеркало. 
21.00 Наше кино. Комедия «ТИХИЕ 

ОМУТЫ». 
23.40 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ОБЫЧНЫЕ ПОДОЗРЕВА-
ЕМЫЕ». 

01.45 Дневник Чемпионата мира по 
футболу. 

02.40 Чемпионат мира по автогонкам 

06.30 
06.30 
08.00 
08.15 
09.20 
10.00 
10.15 
10.20 
10.50 

11.20 

12.00 
12.25 
14.25 
15.00 
16.00 
16.25 

16.55 

17.55 
19.00 
19.45 
20.55 

22.55 

00.15 

10.00, 
10.10 
10.35 

11.40 

12.05 
12.20 
12.35 
12.50 

14.30 
14.45 
15.10 
16.10 

17.25 

18.05 
18.35 

в классе «Формула-1». Гран-при 
Европы. Квалификация. Транс-
ляция из Нюрбурга. 

НТВ 
Анонс дня. 
«ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
Сегодня. 
Сказка «КОНЕК-ГОРБУНОК». 
Без рецепта. 
Сегодня. 
Погода на завтра. 
Чистосердечное признание. 
Женский взгляд. Игорь Шали-
мов. 
Квартирный вопрос. Падение 
сталинской стены. 
Сегодня. 
Наше кино. «ПРАЗДНИК». 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Сегодня. 
Профессия - репортер. Небес-
ное притяжение. 
Продолжение следует... Боль-
ше, чем любовь... 
Неизвестная планета. НЛО. 
Сегодня. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
Мир кино. Приключенческий 
боевик «СМЕРТИ ВОПРЕКИ» 
«НИКО-2». 
Профессиональный бокс. Су-
пербой. Марко Антонио Бор-
реро против Эрика Моралеса. 
Мир кино. Эротическая мелод-
рама. «ЛУНА В СТОЧНОЙ КА-
НАВЕ». 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
Мой цирк. 
Фильм-детям «МАРКА СТРАНЫ 
ГОНДЕЛУПЫ». 
Театральная летопись XX века. 
Евгений Весник. 
Бабушкины рецепты. 
ГЭГ. 
1001 рассказ о кино. 
Наше кино. «ДВА БИЛЕТА НА 
ДНЕВНОЙ СЕАНС». 
Новости культуры. 
Графоман. 
«ОПАСНЫЕ ТРОПЫ». 
Телеспектакль «СРЕТЕНКА... 
ВСТРЕЧИ». 
С.Прокофьев. Кантата «Алек-
сандр Невский». 
Прогулки по Бродвею. 
Сферы. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

0 6 . 2 0 
08.00, 
08.10 
08.40 
09.05 
1 0 . 1 0 
10.30 
11.05 
13.10 
13.50 
14.30 

15.10 

17,05 
18.15 
18.35 

20.30 

22.30 
23.45 

00.00 

06.20 

07.50, 
07.55 
08.50 
09.40 
10,20 
10.55 
11.50 
12.25 

14.00 
14,20 
15.05 
16.00 
16.50 
16.55 
17.55 

20,00 
21,10 
22.15 

00,30 

ОРТ 
Наше кино. «ЗВЕЗДА». 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Служу России! 
Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
«СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
КВН-2002. 
Клуб путешественников. 
Сами с усами. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Наше кино. «ЧЕЛОВЕК, КОТО-
РОГО Я ЛЮБЛЮ». 
Живая природа. Голубая бездна. 
От звезды до креста. 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ИГРА В ЧЕТЫРЕ РУКИ». 
Мир кино. Комедийный бое-
вик «ДОСТАТЬ КОРОТЫШКУ». 
Времена. 
Дневник Московского кинофе-
СТИ83ЛЯ 
Мир кино. «ПОД ВУЛКАНОМ». 

РОССИЯ 
Наше кино. «АТТЕСТАТ ЗРЕЛО-
СТИ». 
02.11 Прогноз погоды. 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
Русское лото. 
ТВ Бинго шоу. 
Доброе утро, страна! 
Сам себе режиссер. 
Городок. Дайджест. 
Наше кино. Детектив «БУДНИ 
УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА». 
Вести. 
Парламентский час. 
Диалоги о животных. 
Вокруг света. 
ТВ Бинго новости. 
Комната смеха. 
Мир кино. Остросюжетная ко-
медия «ДРУГИЕ 48 ЧАСОВ». 
Вести недели. 
Аншлаг. 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ПРИЗРАК И ТЬМА». 
Чемпионат мира по автогонкам 
в классе «Формула-1». Гран-при 
Европы. Трансляция из Нюрбур-
га. 

НТВ 

19.15 Мир кино. «ВЕЧНЫЙ МУЖ». 
20.35 На XII Международном конкур-

се им. П. Чайковского. 
21.35 Линия жизни. Даниил Гранин. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Наше кино. «СУДЬБА ЧЕЛО-

ВЕКА». 

ТВ ЦЕНТР 
07.25 
07.30 
09.00 

09.45 
10.10 
11.00, 

11.15 
11.50 
12.20 

14.20 
14.35 

16.15 
16.45 

18.00 
18.15 
19.00 
19.30 
20.30 

2 2 . 2 0 
22.45 
23.00 

23.30 

08.15 
08.30 
09.00 
09.30 

10.00 
11.00 
11.45 
12.00 
13.00 

13.30 

13.45 

15.55 
16.25 
17.05 

Смотрите на канале. 
Наше кино. «ЗВЕЗДА». 
М/ф «Как казаки на свадьбе гу-
ляли», «Как казаки иноплане-
тян встречали». 
Православная энциклопедия. 
Док. фильм «Ты победил!» 
14.00, 22.30 События. Время 
московское. 
Городское собрание. 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Международные спортивные 
юношеские игры. 
Денежный вопрос. 
Наше кино. «НОЧЬ НА КОРДО-
НЕ». 
Очевидное-невероятное. 
Международные спортивные 
юношеские игры. 
М/ф «Играй, моя дудочка». 
Детектив-шоу. 
Особая папка. 
Постскриптум. 
Митинг-концерт «Пусть пере-
станут плакать дети». 
Прогноз погоды. 
ХОРОШО, БЫков. 
Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
Мир кино. «ПРОХОЖАЯ ИЗ 
САН-СУСИ». 

РЕН ТУ 
В гостях у Тофика. 
М/с «Русалочка». 
М/с «Тик-герой». 
М/с «Джин-Джин из страны 
Пандаленд». 
М/с «Гриффины». 
Щедрое лото. 
Мир спорта глазами «Жиллетт». 
«ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
Док. фильм «Удивительные 
люди». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Наше кино. Военно-приключен-
ческий фильм «ДЕРЗОСТЬ». 
Очевидец. 
Маленькая политика. 
«ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 
МУТАЦИЯ». 

06.25 Анонс дня. 
06,30 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 

08.00 Сегодня. 
08.15 Вкусные истории. 
08.25 Фильм-детям Приключенческий 

фильм «ТАИНСТВЕННЫЙ ОСТ-
РОВ». 

10.00 Сегодня. 
10.15 Погода на неделю. 
10.15 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
11.20 Растительная жизнь. 
12.00 Сегодня. 
12.20 Наше кино. Комедия «ЗА ДВУ-

МЯ ЗАЙЦАМИ». 
14.00 Вкусные истории. 
14.20 Служба спасения. 
15.00 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.20 Профессия - репортер. Русские 

в Боливии. 
16.45 Я и моя собака. 
17.40 Женский взгляд. Алина Кабае-

ва. 
18.15 Очная ставка. Я полюбила смер-

тника. 
18.45 Шоу Елены Степаненко. 
19.50 Наше кино. «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». 

1 серия. «ДЕНЬ СУДЬБЫ». 
21.00 Намедни. 
22.15 Куклы. 
22.30 Мир кино. Остросюжетный бо-

евик «ИЗБЫТОЧНАЯ СИЛА-2». 
00.30 Мир кино. Триллер «НЕ ПЕРЕ-

СТУПИВ ЧЕРТУ». 
01.20 Пепси-чарт. 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.53 Программа передач. 
10.10 Перепуговы острова. 
10.35 Фильм-детям «ЧЕСТНОЕ ВОЛ-

ШЕБНОЕ». 
11.50 Театральная летопись XX века. 

Евгений Весник. 
12.20 Недлинные истории. 
12.35 Речей и музыки печальной не 

хочу... Памяти Татьяны Окунев-
ской. 

13.00 Наш кино. «ГОРЯЧИЕ ДЖБЖИ». 
14.30,22.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.10 М/с «Ну, погоди!» 
15.50 Док. фильм «Вратарь XX века». 
16.50 В мире танца. Энас. 
17.20 Тем временем. 
18.00 Торжественная церемония зак-

рытия и Гала-концерт лауреа-
тов XII Международного кон-
курса им. П.Чайковского. 

21.05 Смехоностальгия. 
21.35 Гость в актерской студии. Шир-

ли МакЛейн. 

ТВ ЦЕНТР 
07.40 
07.45 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.30 
12.30, 

14.00, 

14.15 
14.45 
15.25 
16.05 
16.15 
19.00 
20.00 

22.15 

22.50 
23.20 

08.15 
08.30 
19.00 
19.30 

10.00 
11.00 
11.40 
12.00 
13.00 
13.30 

13.45 

15.40 
16.20 
17.00 

17.55 

19.30 

21.40 

ааиюня 
18.00 Мир кино. «АРАБСКИЕ ПРИ-

КЛЮЧЕНИЯ». 
19.30 Мир кино. Драматический трил-

лер «ТАЙНА ФЕРМЫ МЕССЕ». 
21.20 Мир кино. Фантастический 

фильм «ЖЕНА АСТРОНАВТА». 
23.45 «24». Информационная про-

грамма. 
00.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.00 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
07.00 
08.00 
08.30, 
09.00, 
09.30 

09.50, 

10.00 

11.55, 

13.00 
13.30 
14.30 
15.00 

16.00 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 

21.00 

21.30 

23.45 

00.45 

08.00 
09.10 
09.25 

09.55, 

11.00 
11.25 
12.00 

12.20 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Дайджест. 
16.30 М/с «Рэдволл». 
15.30 М/с «Марсупилами». 
Удивительные животные-3. 
Слизистые животные. 
21.25, 03.40 Глобальные но-
вости. 
Наше кино. «В НЕБЕ «НОЧНЫЕ 
ВЕДЬМЫ». 
04.15 Сегоднячко за неделю. 
Дайджест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. Напугай меня. 
Кино, кино, кино. 
Удивительные животные-3. 
Слизистые животные. 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора. 
Советы от Тани. 
«СИРЕНЫ». 
03.50 «Черная» комедия «НЕ-
ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Мир кино. Детективный трил-
лер «КОНЕЧНАЯ ОСТАНОВКА». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Наше кино. Мелодрама «ЕЩЕ 
ДО ВОЙНЫ». 

ТВ-6 

22.50 Мир кино. «СЕМЕЙНЫЙ ПОРТ-
РЕТ В ИНТЕРЬЕРЕ». 

Смотрите на канале. 
Док. фильм «Ипатий». 
Отчего, почему? 
М/ф «Сказание про Игорев 
поход», «Растрепанный воро-
бей». 
Музыкальный серпантин. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
Московская неделя. 
Мы родом из детства. 
16.55 Международные спортив-
ные юношеские игры. 
22.05 События. Время москов-
ское. 
21 кабинет. 
Алфавит. 
Без правил. 
М/ф «Веселый цыпленок». 
Театральная программа. Магия. 
Момент истины. 
Торжественная церемония зак-
рытия Международных спортив-
ных юношеских игр. 
Дневник Международных 
спортивных юношеских игр. 
Деликатесы. 
Мир кино. Мелодрама «ПУТЬ. 
ВЫСШЕЕ ОБЩЕСТВО». 

РЕИ ТУ 
В гостях у Тофика. 
М/с «Русалочка». 
М/с «Тик-герой». 
М/с «Джин-Джин и страны Пан-
даленд». 
М/с «Симпсоны». 
Щедрый миг. 
1/52. 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Военная тайна. 
«24». Информационная про-
грамма. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПОД МАСКОЙ БЕРКУТА». 
Очевидец. 
«АГЕНТСТВО». 
«ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 
МУТАЦИЯ. 
Мир кино. «АРАБСКИЕ ПРИ-
КЛЮЧЕНИЯ». 
Мир кино. Приключенческая 
драма «СМЕРТЬ СРЕДИ АЙС-
БЕРГОВ». 
Мир кино. Боевик «ОПАСНАЯ 

07.00 
08.00 
08.30, 
09.00, 
09.30, 

09.50, 
10.00 

11.55, 
12.55 
14.00 
14.30, 

16.00, 

17.00 
18.00 

20.00 

20.30, 

21.30 
22.35 

23.10 
23.40 

08.00 

09.35 
09.45, 

11.00, 
11.25 
12.00 

12.15 

15.25 
16.10 
17.00 

19.00 
20.50 
22.40 

ТНТ 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. 
16.30 М/с «Рэдволл». 
15.30 М/с «Марсупилами». 
15.00 Фантастические существа. 
Лесные духи. 
21.25 Глобальные новости. 
Наше кино. «ДО СВИДАНИЯ, 
МАЛЬЧИКИ!». 
02.30 Страсти. 
Встреча с... Алена Алина. 
Чудеса кино. 
01.40 Истории океанов. Храни-
тели рифа. 
21.00 М/с «Волшебный школь-
ный автобус». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Наше кино. Мелодрама «ЛЮ-
БИМАЯ ЖЕНЩИНА МЕХАНИКА 
ГАВРИЛОВА». 
Короткометражный фильм «ЛЮ-
БОВЬ ПОД ПСЕВДОНИМОМ». 
02.05 «Черная» комедия «НЕ-
ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Однажды вечером. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
«ЗА ЧУДОВИЩЕМ». 
Мир кино. Эротическая мелод-
рама «ЭММАНУЭЛЬ-2». 

ТВ-6 

I 
Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 
Полная вода 06.07 высота 3,4 м; 18.16 высота 3,3 м 
Малая вода 12.25 высота 1,0 м 

Наше кино. «ЗОСЯ». 
М/ф «Клад». 
Автомобильная программа 
«АВ5». 
14.00, 19.50 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
Новости. 
Путеводитель. 
М/ф «Клад кота Леопольда», 
«Кот Леопольд и золотая рыб-
ка». 
Наше кино. Комедия «ОСТО-
РОЖНО, БАБУШКА!» 

23 ИЮНЯ 
ЗОНА». 

23.50 «24». Информационная про-
грамма. 

00.05 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
01.05 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ». 
01.35 Ночной музыкальный канал. 

15.00 Новости. 
15.25 100 чудес света. Волк! Испанс-

кий изгнанник. 
16.35 В нашу гавань заходили ко-

рабли. 
18.00 Дачники. 
19.00 Новости. 
21.00 Помехи в эфире. 
21.30 Забытый полк. 
22.20 Наше кино. «А ЗОРИ ЗДЕСЬ 

ТИХИЕ». 

АСТ 
06.00 М/ф «Опять двойка». 
06.20 Молодые дарования. 1-й Меж-

дународный фестиваль балет-
мейстеров и соло исполните-
лей «Надежды Европы». 

06.45 Фильм-детям. «ТИМУР И ЕГО 
КОМАНДА». 

08.05 Док. фильм «Принуждены тру-
диться». 

08.35 О ч е в и д н о е - н е в е р о я т н о е . 
Век XXI. 

09.05 Из жизни животных... 
09.20 Наше кино. «ИСТРЕБИТЕЛИ». 
11.00 Просто 15. 
11.50,15.55 Телемагазин. 
12.00 Вместе. Информационно-ана-

литическая программа стран 
Содружества. 

12.25 Страна Фестивалия. Герой. 
13.00 Хвалите имя Господне. К.Лель. 
13.25 Наше кино. Приключенческий 

фильм «СЕРДЦА ТРЕХ». 
1 серия. 

14.40 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
15.00,00.00 Документальный экран. 
16.05 Счастливого пути! 
16.20 Наше кино. «ЕЩЕ ДО ВОЙНЫ». 

1 серия. 
17.30,23.00 Перпетуум-мобиле. 
18.00 Док. фильм «Принуждены тру-

диться». 
18.30 Европа сегодня. 
19.00, 05.20 Дом актера. 
19.40,05.05 Гербы России. Г.Серпу-

хов. 
19.55 Наше кино. «ТАК И БУДЕТ». 

1 серия. 
21.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
21.25 Старые знакомые. И.Матета. 
21.55 Наше кино. Детектив «ПОСЛЕ-

ДНЕЕ ДЕЛО КОМИССАРА БЕР-
ЛАХА». 

23.30 Кумиры экрана. Зинаида Кири-
енко. 

00.45 Джаз и не только. 

01.15 Наше кино. «ЕЩЕ ДО ВОЙНЫ». 
1 серия. 

02.25 Просто 15. 
03.15 Наше кино. «ТАК И БУДЕТ». 

1 серия. 
04.25 Кинопанорама. Встречи. Олег 

Борисов. 
04.50 И зажигаем свечи. Л.Серебрен-

ников. 

ТВ-2) 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Шахерезада». 
12.35 Новости 21 канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
Сокровища мировой культуры. 
«ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 
ТЕЛЛЕ». 
Рулевой. 
«ПОДРАНКИ». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
Фильм-детям «ВОЛШЕБНЫЙ 
САД ТОМА». 
Сокровища мировой культуры. 
Путеводитель для гурманов. 
Про КИНО. 
«ВОР». 
Короткометражный фильм 
«Жизнь быстротечна». 
Музыка. 

09.00. 
09.40 
10.10, 
10.40 
11.30 
11.45 

13.05 
13.30 
19.00 
19.25 

2 1 . 1 0 
21.30 
22.00 
22.20 
23.55 

00.50 

БЛИЦ 
15.00,21.45, 01.00, 04.00, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «МЕНЯЕМСЯ ВОРОТАМИ». 
16.45 Мультфильм. 
17.15,17.45, 20.30, 21.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30,00.45 Комик-июу «Христофор». 
18.00,21.30, 01.25, 08.00 Новости. 
18.15 «ТЕНЬ». 
20.00 Самая любимая. 
20.45 Терра-Медика. 
22.10 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО». 
02.00 «СЕРДЦЕЕДКИ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.55 «МОРСКОЙ ХАРАКТЕР». Фильм 

рассказывает о мужестве и ге-
роизме моряков Черноморско-
го флота. 

ГТРК «Мурман» 
17.30 Эники-беники. 
17.40 ТВ-информ: новости. 

|| Солнце не заходит | 1 1 1 
Я Луна - полнолуние 
Т Полная вода 07.03 высота 3,4 м; 19.15 высота 3,3 м 
^ Малая вода 00.44 высота 0,6 м; 13.17 высота 0,8 м ] 

Наше кино. Остросюжетный 
фильм «РОКИРОВКА В ДЛИН-
НУЮ СТОРОНУ». 
М/ф «Марусина карусель». 
14.00 За стеклом. Теперь ты в 
армии. 
15.00 Новости. 
Завтрак с Соловьевым. 
М/ф «Чертенок с пушистым 
хвостом». 
Наше кино. Детектив «НОЧНОЕ 
ПРОИСШЕСТВИЕ». 
Большая паутина. 
Пестрая лента. 
Мир кино. Боевик «БЕЗ КОМ-
ПРОМИССОВ». 
Итоги. 
Мир кино. Комедия «ЯГУАР». 
Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ИДЕАЛЬНОЕ ВОСПИТА-
НИЕ». 

АСТ 
06.00 М/ф «Остров ошибок». 
06.25 Страна Фестивалия. «Герой». 
06.50 Фильм-детям. «ЗОЛУШКА». 
08.10 Страна моя. 
08.40,04.20 Кумиры экрана. Ирина 

Скобцева и Сергей Бондарчук. 
09.05 Счастливого пути! 
09.20 Наше кино. «МОРЯКИ». 
10.55 Музыкальный салон. С.Леме-

шев. Романсы. 
11.50,15.55 Телемагазин. 
12.00 Крестьянская застава. 
12.25 Молодые дарования. 1-й Меж-

дународный фестиваль балет-
мейстеров и соло исполните-
лей «Надежды Европы». 

12.50 Вас приглашает Н.Бабкина. 
Передача 1-я. 

13.30 «СЕРДЦА ТРЕХ». 2 серия. 
14.40 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
15.05,23.55 Док. фильм «Ролан Бы-

ков. Сам о себе». Часть 2-я. 
16.05 Из жизни животных... 
16.20 Наше кино. «ЕЩЕ ДО ВОЙНЫ». 

2 серия. 
17.30 Немеркнущие звезды. Тото Ку-

туньо. 
18.00 Очевидное - невероятное. Век XXI. 
18.30 Вместе. Информационно-ана-

литическая программа стран 
Содружества. 

19.00,05.15 Заряд бодрости. 
19.40,05.05 Неизвестная Россия. 
19.55,03.15 Наше кино. «ТАК И БУ-

ДЕТ».2 серия. 
21.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
21.30 Джаз и не только. 
21.55 Наше кино. Детектив «ПОСЛЕ-

ДНЕЕ ДЕЛО КОМИССАРА БЕР-
ЛАХА». 

23.00 Страна моя. 
23.30 Кинопанорама. Встречи. Н.Али-

сова. 
00.45 Классика. Избранное. 
01.10 Наше кино. «ЕЩЕ ДО ВОЙНЫ». 

2 серия. 
02.20 Музыкальный салон. С.Леме-

шев. Романсы. 
04.50 И зажигаем свечи. О.Качанова. 

гв-г/ 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

09.40, 
10.05 
11.50 
12.05 
12.35 
12.55 
14.30 

19.30 
21.00 

2 2 . 0 0 
22.25 

00.50 

15.00, 

15.25 
17.20, 

17.30 
18.00 
18.30 
20.10 
21.00 
23.10 
01.25 
01.30 
02.00 
08.00 

19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
«ВОЛШЕБНЫЙ САД ТОМА». 
Сокровища мировой культуры. 
Путеводитель для гурманов. 
Про КИНО. 
«ВОР». 
Короткометражный фильм 
«Жизнь быстротечна». 
«ПРОБУЖДЕНИЕ». 
Гость в актерской студии. Кри-
стофер Рив. 
Артконвейер. 
Мир кино. Психологическая 
мелодрама «ВО ИМЯ ЛЮБВИ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
20.25, 01.00, 03.35, 08.30 Те-
лерынок. 
«РОМЕО ДОЛЖЕН УМЕРЕТЬ». 
17.45, 20.00, 20.50 Больше 
хороших товаров и услуг. 
Мультфильм. 
Реактор. 
«СВИДАНИЕ ВСЛЕПУЮ». 
Комик-шоу «Христофор». 
«ЛЕТУЧАЯ МЫШЬ». 
«НЕВЕДИМКА». 
Клип. 
Док. фильм «Сокровища». 
«ЧЕРНОЕ И БЕЛОЕ». 
Клипы. 

именины 
июнь 

17 - Мария, Марфа, Мит-
рофан, Зосима, Северин. 
18 - Игорь, Константин, 

Леонид, Федор. 
19 - Виссарион, Иллари-

он, Сусанна, Фекла. 
20 - Валерия, Мария, Фе-

дот. 
21 - Василий, Констан-

тин, Федор. 
22 - Александр, Кирилл, 

Мария, Марфа. 
23 - Александр, Антони-

на, Василий, Иван, Тимо-
фей. 


